
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 132, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX
do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a C.I n° 178/2024 oriunda da Secretaria Municipal de Educação;

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam dispensados do exercício da função de confiança de Secretário de Escola todos os servidores que atualmente
exerçam essa função.

Art. 2º Ficam designados como Secretário de Escola no período de 01/02/2024 a 31/01/2025, das unidades escolares da
Rede Municipal de Ensino, os servidores abaixo relacionados:

- IZA GLENDA PERES SALBATIERRA, matrícula 13.180, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Almirante
Tamandaré e CEMEI Laída Menacho;

- CIBELE MARIA MORAES GONÇALVES, matrícula 3.852, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Ângela Maria
Perez;

- WALTER MAGNO E SOUZA, matrícula 2.779, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Barão do Rio Branco;

- HELONEIDA AYALA DA SILVA AMORIM, matrícula 6.075, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM CAIC Padre
Ernesto Sassida e CEMEI Catarina Anastácio da Cruz;

- JEAN FLORENTINO CAMPOS, matrícula 14.125, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Clio Proença;

- ARIANNA DA SILVA COSTA URQUIZA, matrícula 12.844, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EM Prof.
Djalma Sampaio Brasil e CEMEI Servcarmo;

- MARIZA ADALENA NUNES, matrícula 5.787, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Fernando de Barros e
CEMEI Parteira Maria Candelária Pereira Leite e Extensão;

- FLAVIA REGINA CONCHE DE PINHO, matrícula 4.941, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Izabel Corrêa
de Oliveira;

- ROSANA ANASTACIO DE SOUZA, matrícula 590, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM José de Souza
Damy;

- LEONICE MARIA SILVA DA CRUZ, matrícula 7.070, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EM Pedro Paulo de
Medeiros;

- EDILSON SOARES DE ARRUDA, matrícula 4.951, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na EMRP de Educação
Integral Luiz de Albuquerque de Melo Pereira e Cáceres e Extensões, respondendo ainda pelo expediente administrativo da
EMRP Porto da Manga e Extensões;

- LUCAS MIGUEL DA SILVA, matrícula 14.123, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EM Dr. Cássio Leite de
Barros;

- JORCI BRUNO, matrícula 5.891, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EMEI Tilma Fernandes Veiga e CEMEI
Parteira Valódia Serra;

- LUIZI DA CUNHA CARBUNCK, matrícula 13.734, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EMRP Carlos Cárcano e
Extensões;

- ROSALIA FONSECA DE MORAES, matrícula 588, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EM Delcidio do Amaral;

- MARIA ESTELA SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula 5.814, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na EM
Cyríaco Félix de Toledo;

- ELAINE CRISTINA DE FREITAS SOUZA OLIVEIRA, matrícula 5.881, Secretário de Escola I, símbolo FCAE - 04, na
EMRP Porto Esperança, respondendo ainda pelo expediente administrativo das seguintes unidades:

* EMRP São Lourenço e Extensões;



* EMRP Sebastião Rolon e Extensões;

* EMRP Santa Aurélia e Extensões;

* EMRP Paraguai Mirim e Extensões;

* EM Ludovina Portocarrero;

- JANE DO CARMO DIAS DE OLIVEIRA, matrícula 3.866, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na EMRP
Paiolzinho e Extensões;

- MANOEL DIOMEDES FRANCO DE MORAES, matrícula 4.950, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na EMEI Luiz
Feitosa Rodrigues;

- EDSON DE MORAES SELASCO, matrícula 7.439, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na EMEI Rachid Bardauil;

- LUIS MARIO MACIEL, matrícula 3.870, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na EMR de Educação Integral
Eutrópia Gomes Pedroso e Extensões;

- GEIZA MARIA IBARRA MEDEIROS, matrícula 5030, Secretário de Escola II, símbolo FCAE - 05, na EMR de Educação
Integral Monte Azul;

- ELIDIO BENEDITO DA SILVA RODRIGUES, matrícula 4.947, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI
Estrelinha Verde;

- ALVARO DAMIAO DE BARROS NETO, matrícula 13.005, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI Parteira
Maria Benvinda Rabelo;

- KLEITON DE MELLO ROMAO, matrícula 13.678, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI Ana Gonçalves
do Nascimento;

- VALERIA DE PINHO BANEGAS, matrícula 12.855, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI Parteira
Inocência Cambará;

- LAURITA TABORDA VILLA COSTERMANI, matrícula 5772, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI Profª
Hélia da Costa Reis;

- LEONICE MORAES DE OLIVEIRA, matrícula 5884, Secretário de Escola III, símbolo FCAE - 06, na CEMEI Profª Eunice
Ayala Rocha;

- PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA COSTA BORGES, matrícula 12.845, Secretário de Escola IV, símbolo FCAE - 07, na
CEMEI Parteira Rosa Josetti.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, com efeitos a contar de 1° de fevereiro de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 926e6023

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T16:22:12-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




